
Darbo aprašymas savanorio pareigoms „Įtraukties bičiulis“ 

Siekdami geriau suprasti, sutarėme, kad PWD bus vadinami savanoriais, o 

„Inclusion buddies“ – įtraukties bičiuliais, nors tai taip pat yra savanorio 

pareigos. 

Organizacijoms: 

Pavadinimas  Įtraukties bičiuliai  

Darbo vieta, regionas   

Tikslai arba rezultatai  ● Tinkamai ir saugiai lydėti žmones, turinčius 

negalią (PWD) savanoriaujant, kad jie 

jaustųsi aprūpinti, pripažinti ir vertinami, nes 

gali reikšmingai prisidėti prie visuomenės. 

● Užtikrinti, kad žmonių, turinčių negalią, 

bendravimas ir bendradarbiavimas, taip pat 

klausimai dėl jų gyvenamosios ir darbo 

vietos vyktų tinkamai ir sklandžiai. 

● Prisidėti prie pasipriešinimo, baimių ir nerimo 

mažinimo, esančių kai kuriose 

organizacijose, tėvų, globėjų ir kt. žmonių 

tarpe. 

Veiklos sritis 

(daugiausia 5 pagrindinės 

užduotys) 

  

● Geras ir nuolatinis bendravimas su 

žmonėmis, turinčiais negalią, bei asmenimis 

iš jų aplinkos (globėjais įstaigose, tėvais ir 

kt.), organizavimas ir projektų 

koordinavimas. 

● Nustatyti sunkumus ir problemas bei rasti 

individualius jų sprendimus. 

● Dalyvauti mokymuose/įvadiniuose 

užsiėmimuose, lydint savanorius jų darbe. 

● Pasirengimas ir tolesni veiksmai (mokomieji 

seminarai, ataskaitų / refleksiniai susitikimai). 

 

Atsakomybės 

 

- Išskyrus visą darbo dieną 

dirbančius darbuotojus. 

- Pareigos 

- Pavaldžių darbuotojų ar 

savanorių skaičius ir pareigų 

pavadinimai. 

● Jei savanoris negali to padaryti pats, 

pranešti apie galimas problemas ar 

sunkumus organizacijai / projekto 

koordinatoriui ir pasiūlyti galimus 

sprendimus. 

● Būti atsakingu už savanorį tol, kol jis/ji dirba. 

● Būti atsakingu už žmonių, turinčių negalią, 

saugumą.  



- Atstovavimas arba ... ● Būti kontaktiniu asmeniu su PWD. 

● Dalyvauti mokymuose, skirtuose įtraukties 

bičiuliams. 

● Koordinuoti ir organizuoti transport. 

● Užtikrinti bendravimą tarp visų dalyvaujančių 

šalių (pvz., atšaukimo atveju) ir kad 

bendravimo struktūros būtų aiškios ir 

skaidrios. 

● Stebėkite, ar viskas vyksta gerai, ir įsiterpkite 

tik tada, kai reikia. 

Tikslinė grupė 

- Kas galėtų būti 

suinteresuotas tapti įtraukiu 

bičiuliu? 

- Kuri žmonių grupė yra labai 

tinkama / mažiau tinkama?

  

 

● Žmonės, kurie reguliariai turi laisvo laiko. 

● Žmonės, kurie jau yra aktyvūs šioje srityje 

arba žmonės, kurie nori tapti aktyviais. 

● Asmenys, priklausantys Nacionalinei ir 

Europos savanorių tarnybai. 

● Pensininkai. 

● Žmonės, kurie šiuo metu stažuojasi šioje 

srityje. 

● Studentai. 

● Žmonės, kurie suinteresuoti padėti kitiems. 

Reikalavimai/ būtinos sąlygos 

- Išsilavinimas ir kvalifikacija 

- (profesinė) patirtis 

- Specialios žinios (pvz., 

darbo kompiuteriu įgūdžiai) 

- Asmeniniai poreikiai (pvz., 
komunikabilumas, ryšių 
kūrimas) 

 

● Turėti atsakomybės jausmą. 

● Gerbti neįgaliųjų norus ir poreikius. 

● Gebėti gerai bendrauti. 

● Bendrauti akių lygyje 

● Gebėti žengti žingsnį atgal (PwD turėtų būti 

dėmesio centre). 

● Gebėti ištverti tam tikras situacijas. 

● Sugebėti pagarbiai ir empatiškai nusistatyti 

tinkamas ribas. 

● Konfidencialumas. 

● Noras ir motyvacija reflektuoti. 

● Dalyvavimas mokymuose, siekiant toliau 

mokytis apie specialius reikalavimus, 

taikomus Įtraukties Bičiuliams. 

● Draugiškas, turi mokėti rasti ryšį su kitais. 

● Ilgalaikis įsipareigojimas. 

● Punktualumas. 

● Patikimumas. 

● Lankstumas. 

● Jei reikia: vairuotojo pažymėjimo kopija. 

● Asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų. 



Užsiėmimo laikas 

(pasirengimas, 

organizavimas, užduotis, 

kelionės laikas, tolesni 

veiksmai) 

● Ilgalaikis įsipareigojimas (ne mažiau kaip 1 

metai / 3 mėnesiai per metus). 

● Mažiausiai 3 valandas per savaitę. 

 

Kontaktinis asmuo iš 

organizacijos 

(pagrindinis atsakingas asmuo 

už bičiulį, kai kalbama apie 

organizacinius klausimus) 

 

 

● Bus paskirta organizacijos. 

● Įtraukties bičiulis turėtų gauti kontaktinio 

asmens kontaktinius duomenis. 

● Galimybė reguliariai kalbėtis. 

● Pradinis adresas problemoms ir kiti 

organizaciniai klausimai (pvz., kai draugas 

serga). 

Organizacijos vadovas (gali 

būti tas pats asmuo kaip 

kontaktinis asmuo) 

● Turi būti tos pačios organizacijos 

● Bičiulis turi gauti vadovo kontaktinius 

duomenis. 

● Kontaktinis asmuo aptarti vidiniams 

klausimams ir problemoms. 

● Taip pat tikrina ir prižiūri, ar bičiulis dirba 

tinkamai ir gerai. 

● Atsakingas už klausimus, susijusius su 

profesine kompetencija, pagalba ir kontrole. 

Draudimas 

Civilinės atsakomybės ir 

nelaimingų atsitikimų 

draudimas 

● DE: turi pateikti organizacija. 

● IT: Bičiulio prašoma apsidrausti savarankiškai 

�  Priklauso nuo šalies. 

Kompensacija 

pvz. kelionės išlaidos, išlaidų 

kompensavimas 

??? 

● Bendrai tariant: jokių kompensacinių 

mokėjimų 

● Esant nuolatinėms išlaidoms bus randami 

individualūs sprendimai. 

Švietimas/mokymas 

Kaip galima profesionaliai 

palaikyti įtraukimo bičiulį? 

Kokią kvalifikaciją jam/jai 

galima pasiūlyti? 

● Integracijos tarpininko mokymas 

koordinuojant projektus. 

● Naujos kompetencijos specialių mokymų 

dėka. 

Kita 

 

● Pageidautina, bet nebūtina, pvz. nuosavas 

automobilis, vairuotojo pažymėjimas ir kt. 



Idėjos įdarbinimui CZ: 

- sukurti reklamą socialiniuose tinkluose 

- šiuo metu turime didelį savanorių tinklą (taip pat 

ir dėl situacijos Ukrainoje) – siunčiame draugišką 

informacinį laišką apie galimybę būti mūsų 

bičiuliu. 

- kadangi esame universitetinis miestas, kuriame 

vykdomos socialinės ir pedagoginės programos, 

tokią galimybę pasiūlysime studentams (Irena 

susitars su dėstytojais, pateiks pasiūlymą 

studentams). 

- mūsų Savanorių centre prie įėjimo turime 

skelbimų lentą, šią erdvę išnaudosime ir 

Bičiuliams iš savanorių gretų bei plačiajai 

visuomenei pasiekti (pastate yra blyninė ir kitos 

socialinės paslaugos). 

- svarstome galimybę pasiekti daugiau žmonių 

per vietinę spaudą ir skelbimus. 

DE: 

- specialiosios priežiūros mokymų organizavimas 

- nacionaliniai savanoriai 

- studentai 

- pensijinio amžiaus asmenys 

- internetinė duomenų bazė 

- darbas socialiniuose tinkluose ir PR 

- nariai ir organizacijos narės 

- profesionalai. 

 

LT: 

- informatyvūs renginiai jaunimui nuotoliniu 

būdu ir akis į akį 

- jaunimo susibūrimai 

- reklaminiai vaizdo įrašai 

- asmeniniai kontaktai 

- vietiniai ir tarptautiniai tinklai (Eurodesk, 

Caravan 2000) 

- socialiniai tinklai (kvietimai, reklama ir kt.) 

- socialinis eksperimentas „Solidarumo kavos 

puodelis – geriausias būdas tapti bičiuliu“. 

 

 



Darbo aprašymas savanorio pareigoms „Įtraukties bičiulis“ 

 

Potencialiems savanoriams: 

„Norite padėti žmonėms, turintiems negalią ir kitų sveikatos sutrikimų, būti 

aktyviais mūsų bendruomenės nariais? Norite leisti jiems patiems 

savanoriauti? Norite sugriauti kliūtis žmonėms, turintiems negalią?” 

Tada tapk „Įtraukties bičiuliu! “ 

Ką daro „Įtraukties bičiulis? “ 

„Įtraukties bičiulis“ lydi bet kokią negalią ar apribojimų turintį savanorį ir 

palaiko jį savanoriškos veiklos metu. „Įtraukties bičiulis“ yra ne tik kontaktinis 

asmuo savanoriams, turintiems negalią, bet ir kontaktinis asmuo 

organizacijoms, iškilus klausimams ar problemoms. Jūsų darbas bus palaikyti 

abi puses. Jūs pastebėsite galimus sunkumus ir padėsite juos išspręsti (pvz., 

transportas, ryšio priemonės, „vertimas“ lengvai suprantama kalba, apsauga). 

Jūs stebite, ar viskas vyksta gerai, ir įsikišate tik tada, kai reikia. Svarbu, kad 

atliktumėte tik pagalbinį vaidmenį; jūs esate asmens, turinčio negalią, 

užnugaris. Jei savanoris ir organizacija sutaria gerai ir tavęs nebereikia nė 

vienam, tu padarei puikų darbą – įgalinai žmones, turinčius negalią, 

savanoriauti savarankiškai! 

 

Ko mums iš tavęs reikia? 

1. Laikas – ne mažiau 3 valandos per savaitę ir įsipareigojimas ilgesniam 

laikui (pvz., 3 mėn. / 1 metai). 

2. Dalyvauti parengiamojo mokymo kursuose 

3. Problemų sprendimo gebėjimai 

4. Gebėjimas suvaldyti stresą 

5. Empatija 



6. Įtraukiantis požiūris 

7. Geri bendravimo įgūdžiai 

8. Patikimumas ir atsakingumas 

 

Ko jūs galite tikėtis iš mūsų? 

1. Mokymai ir apmokymai 

2. Priežiūra ir patikimas kontaktinis asmuo 

3. Gera atmosfera komandoje ir įsiliejimas į komandą 

4. Išlaidų kompensavimas 

5. Draudimas 

6. Kvietimas į tolesnes mokymosi programas, komandų susitikimus ir 

susibūrimus ir pan. 

7. Naujos patirties įgijimas (pvz., išėjimas iš savo komforto zonos) 

8. Naujų kompetencijų ir žinių įgijimas 

 

Susidomėjote? 

Tada susisiekite su mumis! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


